

平成28年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年1月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 エービーシー・マート
 コード番号 2670 URL <http://www.abc-mart.co.jp/ir/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野口 実
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 小島 穰

TEL 03-3476-5452

四半期報告書提出予定日 平成28年1月7日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年2月期第3四半期の連結業績(平成27年3月1日～平成27年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年2月期第3四半期	177,547	12.3	32,803	2.3	33,378	2.7	20,273	5.1
27年2月期第3四半期	158,041	14.6	32,079	23.2	32,502	22.0	19,290	28.5

(注) 包括利益 28年2月期第3四半期 17,951百万円 (△13.8%) 27年2月期第3四半期 20,837百万円 (13.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年2月期第3四半期	259.95	245.68
27年2月期第3四半期	256.20	233.86

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年2月期第3四半期	238,280	189,457	79.3	2,336.96
27年2月期	233,661	155,535	66.4	2,059.68

(参考) 自己資本 28年2月期第3四半期 188,955百万円 27年2月期 155,082百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年2月期	—	40.00	—	60.00	100.00
28年2月期	—	60.00	—	—	—
28年2月期(予想)	—	—	—	60.00	120.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年2月期の連結業績予想(平成27年3月1日～平成28年2月29日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	236,800	10.9	40,750	2.8	41,450	2.6	25,380	4.1	322.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

詳細は、別途資料 4ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年2月期3Q	80,855,699 株	27年2月期	75,294,429 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

28年2月期3Q	393 株	27年2月期	208 株
----------	-------	--------	-------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年2月期3Q	77,991,279 株	27年2月期3Q	75,294,265 株
----------	--------------	----------	--------------

(注) 新株予約権の行使により、期末発行済株式数が増加しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見直し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付書類 3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	8
第3四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	10
決算データ資料	

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(平成27年3月1日から平成27年11月30日まで)における事業環境は、今春の賃上げや、消費税率上昇前の駆け込み需要の反動減も一巡したことなどから、景気は緩やかに回復してきております。国内消費においては、海外からの訪日観光客の増加等プラス要因もありますが、原材料価格の高騰に伴う物価の上昇もあり、消費環境は一進一退の状況が続いております。

シューズ業界につきましては、スニーカートレンドの継続やインバウンド消費により、都市部の商業施設や地方の観光地を中心に集客が高まっており、その結果、商品の平均単価も上昇傾向にあります。

このような状況下、当社グループは、テレビCMやファッション雑誌などの販促活動によりファッションとしてのスニーカー需要を高める取り組みを行い、スポーツシューズの販売強化に努めました。出店につきましては、当四半期までに、国内外合わせて90店舗の新規出店を実施し、当社グループの店舗数は、1,053店舗となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における連結業績は、売上高は前年同期比12.3%増の1,775億47百万円、営業利益は前年同期比2.3%増の328億3百万円、経常利益は前年同期比2.7%増の333億78百万円、四半期純利益は前年同期比5.1%増の202億73百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

① 国内

商品につきましては、引き続きランニングシューズやファッションスニーカーといったスポーツシューズに加え、品揃えを充実させたキッズシューズが好調となりました。

店舗展開につきましては、積極的な出店を行い、当四半期で34店舗、上期と合わせ69店舗の新規出店を実施しました。これにより、当四半期末における国内店舗数は847店舗となりました(当四半期閉店2店舗)。既存店においても、引き続き増床を含めた改装や好立地への移転を進めております。

当四半期までの9ヶ月間における国内店舗の売上高増収率(インターネット販売を含む。)につきましては、全店で前年同期比8.6%増、既存店で前年同期比5.0%増となりました。当四半期については、全店で前年同期比11.6%増、既存店で前年同期比7.0%増となりました。平均単価の上昇とともに、プロパー販売が好調であったことから、客単価が前年同期比で1割程度上昇しました。

これらの結果、国内における売上高は前年同期比8.7%増の1,305億88百万円、営業利益は前年同期比1.7%増の294億3百万円となりました。

② 海外

海外の店舗展開につきましては、当四半期において、韓国で8店舗、台湾で3店舗の新規出店をいたしました。これにより、当四半期末時点(平成27年9月30日時点)の店舗数は、韓国171店舗、台湾31店舗、米国4店舗となりました。

海外の業績につきましては、韓国の売上高は前年同期比16.3%増の315億6百万円、台湾は前年同期比4割増の25億72百万円、米国も前年同期比4割増の136億19百万円となりました。海外連結子会社はいずれも12月決算であります。

これらの結果、海外における売上高は前年同期比23.8%増の476億98百万円、営業利益は前年同期比8.6%増の33億98百万円となりました。

品目別販売実績

品目別	前第3四半期連結累計期間 (百万円)	当第3四半期連結累計期間 (百万円)	前年同期比 (%)
スポーツ	81,242	95,830	18.0
レザーカジュアル	27,483	30,427	10.7
レディース	17,251	15,809	△8.4
キッズ	8,838	10,243	15.9
ビジネス	8,301	8,454	1.8
サンダル	6,079	6,524	7.3
その他	8,845	10,257	16.0
売上高合計	158,041	177,547	12.3

- (注) 1 上記金額には、消費税等は含まれておりません。
2 上記金額は、国内及び海外の合計で表示しております。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

流動資産合計は、前連結会計年度末に比べ143億75百万円増加し、1,746億73百万円となりました。主な要因は、配当金の支払、有形固定資産の売却等による現金及び預金の減少27億67百万円、及びたな卸資産の増加118億94百万円等によるものであります。

固定資産合計は、前連結会計年度末に比べ97億57百万円減少し、636億6百万円となりました。主な要因は、資産の効率化を目的とした有形固定資産の売却や減損損失の計上等によるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ293億3百万円減少し、488億22百万円となりました。主な要因は、新株予約権の行使による社債の減少253億40百万円等によるものであります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ339億21百万円増加し、1,894億57百万円となりました。主な要因は、新株予約権の行使による資本の増加、利益剰余金の四半期純利益の計上による増加、及び配当金の支払による減少等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、概ね予定どおりに推移しており、平成27年10月7日の「平成28年2月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積もり、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 追加情報

(法人税等の税率の変更)

「所得税法等の一部を改正する法律」(平成27年法律第9号)及び「地方税法等の一部を改正する法律」(平成27年法律第2号)が平成27年3月31日に公布され、平成27年4月1日以後に開始する連結会計年度から法人税率及び事業税率等が変更されることになりました。これに伴い、平成28年3月1日に開始する連結会計年度に解消が見込まれる一時差異にかかる繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は35.64%から33.06%に、平成29年3月1日に開始する連結会計年度以降に解消が見込まれる一時差異にかかる繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用する法定実効税率は32.30%に変更となります。

なお、この税率変更による影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	96,493	93,726
受取手形及び売掛金	7,873	11,313
たな卸資産	49,367	61,262
繰延税金資産	2,049	2,026
その他	4,555	6,390
貸倒引当金	△41	△45
流動資産合計	160,298	174,673
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	25,395	25,336
減価償却累計額	△12,512	△12,493
建物及び構築物(純額)	12,883	12,843
工具、器具及び備品	9,006	9,218
減価償却累計額	△5,834	△6,140
工具、器具及び備品(純額)	3,171	3,078
土地	19,629	10,162
建設仮勘定	327	501
その他	438	433
減価償却累計額	△334	△356
その他(純額)	103	76
有形固定資産合計	36,115	26,663
無形固定資産		
商標権	2,948	2,645
のれん	7,511	6,490
その他	2,083	1,951
無形固定資産合計	12,543	11,087
投資その他の資産		
投資有価証券	60	547
関係会社株式	102	102
長期貸付金	2,458	2,294
敷金及び保証金	20,892	21,700
その他	1,208	1,227
貸倒引当金	△18	△17
投資その他の資産合計	24,704	25,855
固定資産合計	73,363	63,606
資産合計	233,661	238,280

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年11月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	14,176	15,472
短期借入金	6,355	5,321
1年内返済予定の長期借入金	1,000	1,000
未払法人税等	9,815	5,244
賞与引当金	702	1,454
引当金	291	266
資産除去債務	14	18
設備関係支払手形	722	821
その他	7,992	8,220
流動負債合計	41,070	37,821
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	33,000	7,660
長期借入金	500	—
引当金	113	114
退職給付に係る負債	870	916
資産除去債務	291	283
その他	2,280	2,026
固定負債合計	37,056	11,001
負債合計	78,126	48,822
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,482	16,152
資本剰余金	7,488	20,158
利益剰余金	131,413	142,318
自己株式	△0	△2
株主資本合計	142,384	178,627
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14	2
為替換算調整勘定	12,683	10,325
その他の包括利益累計額合計	12,697	10,328
少数株主持分	453	501
純資産合計	155,535	189,457
負債純資産合計	233,661	238,280

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
売上高	158,041	177,547
売上原価	70,405	80,947
売上総利益	87,635	96,599
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	1,780	1,996
広告宣伝費	4,922	4,843
保管費	1,704	1,946
役員報酬及び給料手当	14,735	17,510
賞与	554	390
賞与引当金繰入額	1,246	1,455
退職給付費用	216	271
法定福利及び厚生費	2,105	2,370
地代家賃	14,658	17,396
減価償却費	2,923	3,194
水道光熱費	1,642	1,650
支払手数料	3,039	3,563
租税公課	618	880
のれん償却額	853	979
その他	4,556	5,344
販売費及び一般管理費合計	55,556	63,795
営業利益	32,079	32,803
営業外収益		
受取利息	119	105
貸貸収入	552	557
広告媒体収入	43	53
その他	203	146
営業外収益合計	918	862
営業外費用		
支払利息	35	41
為替差損	62	33
貸貸費用	285	187
その他	112	25
営業外費用合計	495	287
経常利益	32,502	33,378

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
特別利益		
固定資産売却益	4	1,524
特別利益合計	4	1,524
特別損失		
固定資産売却損	—	690
固定資産除却損	115	117
減損損失	128	1,595
特別損失合計	243	2,403
税金等調整前四半期純利益	32,263	32,500
法人税、住民税及び事業税	13,083	12,319
法人税等調整額	△141	△164
法人税等合計	12,941	12,154
少数株主損益調整前四半期純利益	19,321	20,345
少数株主利益	31	72
四半期純利益	19,290	20,273

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	19,321	20,345
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△9	△11
為替換算調整勘定	1,525	△2,382
その他の包括利益合計	1,515	△2,393
四半期包括利益	20,837	17,951
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,795	17,903
少数株主に係る四半期包括利益	41	47

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当第3四半期連結累計期間において、2018年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債の一部について権利行使が行われました。

当該新株予約権の権利行使の概要は次のとおりであります。

転換社債型新株予約権付社債の減少額	25,340百万円
資本金の増加額	12,670百万円
資本準備金の増加額	12,670百万円
増加した株式の種類及び株数	普通株式 5,561,270株
発行済株式総数（自己株式含む。）	80,855,699株

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自平成26年3月1日至平成26年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	国内	海外	計		
売上高					
外部顧客への売上高	119,671	38,370	158,041	—	158,041
セグメント間の内部 売上高又は振替高	480	155	636	△636	—
計	120,152	38,525	158,678	△636	158,041
セグメント利益	28,922	3,129	32,051	28	32,079

(注) 1 セグメント利益の調整額28百万円はセグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成27年3月1日至平成27年11月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	国内	海外	計		
売上高					
外部顧客への売上高	130,046	47,500	177,547	—	177,547
セグメント間の内部 売上高又は振替高	541	198	740	△740	—
計	130,588	47,698	178,287	△740	177,547
セグメント利益	29,403	3,398	32,801	1	32,803

(注) 1 セグメント利益の調整額1百万円はセグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

当第3四半期連結累計期間に、国内セグメントにおいて1,595百万円の減損損失を計上しました。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

2016年2月期 第3四半期 決算データ資料
(期間: 2015年3月1日~2015年11月30日)

1. 連結経営成績

(単位: 百万円,%)

	2012年11月Q3期			2013年11月Q3期			2014年11月Q3期			2015年11月Q3期		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比
売上高	116,193	100.0	13.9	137,906	100.0	18.7	158,041	100.0	14.6	177,547	100.0	12.3
売上総利益	67,513	58.1	13.1	77,624	56.3	15.0	87,635	55.5	12.9	96,599	54.4	10.2
販管費合計	44,750	38.5	12.6	51,589	37.4	15.3	55,556	35.2	7.7	63,795	35.9	14.8
広告宣伝費	5,382	4.6	5.5	5,285	3.8	▲1.8	4,753	3.0	▲10.1	4,633	2.6	▲2.5
人件費	15,089	13.0	9.8	17,385	12.6	15.2	19,248	12.2	10.7	22,576	12.7	17.3
地代家賃	11,387	9.8	14.4	13,008	9.4	14.2	14,494	9.2	11.4	17,151	9.7	18.3
減価償却費	2,291	2.0	22.3	2,869	2.1	25.2	2,926	1.9	2.0	3,177	1.8	8.6
その他	10,598	9.1	17.1	13,041	9.5	23.1	14,133	8.9	8.4	16,257	9.2	15.0
営業利益	22,763	19.6	14.0	26,034	18.9	14.4	32,079	20.3	23.2	32,803	18.5	2.3
経常利益	24,283	20.9	24.7	26,639	19.3	9.7	32,502	20.6	22.0	33,378	18.8	2.7
税引後当期純利益	13,764	11.8	31.4	15,014	10.9	9.1	19,290	12.2	28.5	20,273	11.4	5.1
1株当り当期純利益(円)	182.81	-	-	199.41	-	-	256.20	-	-	259.95	-	-
期中平均株式数(千株)	75,294	-	-	75,294	-	-	75,294	-	-	77,991	-	-

2. 単体経営成績

(単位: 百万円,%)

	2012年11月Q3期			2013年11月Q3期			2014年11月Q3期			2015年11月Q3期		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比
売上高	97,831	100.0	9.2	107,755	100.0	10.1	119,769	100.0	11.1	130,070	100.0	8.6
売上総利益	59,023	60.3	11.0	64,089	59.5	8.6	70,478	58.8	10.0	75,705	58.2	7.4
販管費合計	37,794	38.6	7.4	40,273	37.4	6.6	41,869	35.0	4.0	46,642	35.9	11.4
広告宣伝費	4,877	5.0	6.1	4,462	4.1	▲8.5	3,760	3.1	▲15.7	3,447	2.7	▲8.3
人件費	12,942	13.2	5.0	13,620	12.6	5.2	14,518	12.1	6.6	16,590	12.8	14.3
地代家賃	10,122	10.3	10.2	11,268	10.5	11.3	12,254	10.2	8.8	13,892	10.7	13.4
減価償却費	1,662	1.7	8.6	1,747	1.6	5.1	1,678	1.4	▲3.9	1,741	1.3	3.8
その他	8,189	8.4	8.7	9,174	8.5	12.0	9,657	8.1	5.3	10,970	8.4	13.6
営業利益	21,229	21.7	18.0	23,816	22.1	12.2	28,609	23.9	20.1	29,062	22.3	1.6
経常利益	22,953	23.5	30.4	24,658	22.9	7.4	29,243	24.4	18.6	29,831	22.9	2.0
税引後当期純利益	12,874	13.2	39.6	13,785	12.8	7.1	17,147	14.3	24.4	17,972	13.8	4.8
1株当り当期純利益(円)	170.99	-	-	183.09	-	-	227.74	-	-	230.45	-	-
期中平均株式数(千株)	75,294	-	-	75,294	-	-	75,294	-	-	77,991	-	-

3. ABC-MART KOREA 経営成績(期間:2015年1月1日~2015年9月30日)

(単位: 百万円,%)

	2012年9月Q3期			2013年9月Q3期			2014年9月Q3期			2015年9月Q3期		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比
売上高	13,996	100.0	22.0	20,166	100.0	44.1	27,083	100.0	34.3	31,506	100.0	16.3
売上総利益	7,010	50.1	15.5	10,239	50.8	46.1	13,533	50.0	32.2	15,481	49.1	14.4
販管費合計	5,504	39.3	27.2	7,852	38.9	42.7	9,694	35.8	23.5	11,797	37.4	21.7
営業利益	1,506	10.8	▲13.4	2,386	11.8	58.4	3,838	14.2	60.9	3,683	11.7	▲4.0

*1 ABC-MART KOREAは12月決算であります。

4. 国内出店・閉店の状況

	前期末	2015年11月Q3期		
		出店	閉店	Q3期末
路面店	86	6	2	90
商業ビル	102	26	1	127
S C	368	23	2	389
N S C	78	7	1	84
ロードサイド	96	1	0	97
アウトレット等	54	6	0	60
計	784	69	6	847

5. 海外出店・閉店の状況

	前期末	2015年9月Q3期		
		出店	閉店	Q3期末
韓国	159	16	4	171
台湾	28	5	2	31
米国	4	0	0	4
計	191	21	6	206

*1 海外子会社各社は12月決算であります。